

OLBRACHTA 94

CENTRALNY OŚRODEK
DOKUMENTACJI GEODEZYJNEJ
I KARTOGRAFICZNEJ
GŁÓWNEGO URZĘDU
GEODEZJI I KARTOGRAFII

Właśnie zakończono przystosowywanie do potrzeb Centralnego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej jednopiętrowego budynku o powierzchni 4074 m² na prawie 1,5-hektarowej działce zlokalizowanej przy ul. Jana Olbrachta w Warszawie.

Prace budowlane na tym obiekcie trwały 8 lat (od 1998 r.), a ich koszt wyniósł około 14 mln zł. I – jak twierdzi główny geodeta kraju – byłyby znacznie niższe, gdy-

ska pracy robiły wrażenie na uczestnikach uroczystości.

Lada dzień ma być też ogłoszony przetarg na nowy budynek na potrzeby CODGiK (na tej samej działce). Wstępnie koszty realizacji szacowane są na blisko 11 mln zł. A co z dotychczasowymi siedzibami? W Lesznowoli wciąż gromadzone mają być zasoby archiwalne (oryginały). W postaci elektronicznej będą one udostępniane w nowej siedzibie. Na Żurawiej z kolei pozostanie sklep i wypożyczalnia sprzę-



by nie konieczność ciągłych przestojów i zabezpieczania prac podczas przerw wymuszanych niedostatkami środków finansowych.

Symbolicznego przecięcia wstęgi w nowej siedzibie ośrodka 19 października dokonali wspólnie minister Jan Kurtycz, główny geodeta kraju Jerzy Albin i dyrektor CODGiK Grzegorz Kurzeja. Miało to zaakcentować fakt uzyskania w tym dniu zezwolenia na użytkowanie ostatniej części obiektu. Zakończenie przeprowadzki z dotychczasowej siedziby przy Żurawiej 3/5 planowane jest na 15 listopada. Przestronne wnętrza i nowoczesnie wyposażone stanowi-



tu, ze względu na łatwiejszy dostęp komunikacyjny.

Uroczystości towarzyszyło też przekazanie na ręce dyrektora CODGiK dyplomu potwierdzającego uzyskanie przez tę instytucję certyfikatów ISO wydanych przez Polskie Centrum Badań i Certyfikacji oraz IQNet. Jak zatem podkreślił minister Kurtycz, praca CODGiK odbywać się będzie nie tylko w nowych pomieszczeniach, nie tylko w częściowo nowym składzie, ale także w sposób nowoczesny, zstandardyzowany i zgodny z unijnymi procedurami.

Tekst i zdjęcia ANNA WARDZIAK